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Ombyggnation av Klockaregatan i Askersund 
 

Klockaregatan i Askersund går från Storgatan i väster till Loggatan i öster. De östra och västra delarna 

utgörs av bilväg meden mittenpartiet idag är gång- och cykelväg. 

I den detaljplan är hela Klockaregatan planerad som bilväg, vilket kommer att öppna stadens rutnät 

och förbättra trafikflödet. Längs gatan finns också nya byggrätter för bostäder/centrumverksamhet, 

vilket ytterligare motiverar en ombyggnation. 

Nedan syns en kartskiss över gatans funktion i staden. Klockaregatan är markerad med rött. Stadens 

genomfart utgörs av Sundsbrogatan/Drottning Kristinas väg. Storgatan har rollen av huvudgata för den 

västra delen av staden. Det finns idag för få kopplingar mellan Storgatan och Drottning Kristinas väg, 

då det är 400 meter från Hospitalsgatan till Floragatan. Däremellan finns ingen enkel anslutning 

mellan huvudvägarna. Klockaregatan skulle därför förbättra flödet i staden. 

 

 

  



Detaljplan 
Nedan syns utsnitt ur plankartan. Detaljplanen heter 1882-P2019/9 och vann laga kraft 2019-10-25.  

 

Gata 
Gatan föreslås utföras som en 6,5 m bred asfalterad dubbelriktad väg utan trottoarer. Gatuparkering 

bör utredas i projekteringsskedet. 

Belysning 
Belysning finns redan idag längs sträckan, se karta nedan, men den föreslås ses över då gatans 

sträckning ändras i den östra delen. 

 



Närliggande projekt 
Det tidigare ”Norra Bergens äldreboende” har under våren 2021 sålts till en privat ägare. I köpe-

kontraktet framgår att denne senast 2021-12-31 skall riva byggnadens norra del ”köket” som just nu 

står på delar av vägområdet. Kvarvarande delar av byggnaden skall byggas om till bostadslägenheter 

och lokaler för verksamhet. Dessa arbeten planeras genomföras i fyra etapper under de närmaste åren. 

Arbetena består främst av ombyggnation av husen och endast till mindre delar av entreprenadarbeten i 

mark. 

AskersundsBostäder AB utför bostadsbyggnation söder om gatan, som tillsammans med den GC-väg 

som går söderut genom parkområdet används som byggväg. Det är lämpligt att gatan byggs ut när 

dessa arbeten är klara, vilket motiverar att gatan byggs 2023. 

Tidplan 
Gatan föreslås projekteras under 2021-2022 och byggas under 2023. 

Kultur & tekniknämnden/Tekniska förvaltningen föreslås ta över projektet för projektering, 

kalkylering, äskande om medel, byggnation samt därefter drift. 
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